

ATA DE RESULTADO DE JULGAMENTO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 063/2018– Feaes.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2018- Feaes.

CRITÉRIO: Menor valor por Item

OBJETO: Seleção de propostas para aquisição, através do sistema de registro de preços, de materiais de expediente, para suprir as necessidades da Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba – Feaes, pelo período de 12 (doze) meses

Aos **quinze dias do mês de junho do ano de dois mil e dezoito**, a Pregoeira devidamente designada efetuou julgamento do Pregão em epígrafe. Após detida análise das propostas, dos lances e habilitação das empresas, considerando os fatores de julgamento previstos no Edital de Embasamento, a Pregoeira resolveu:

1) Desclassificar as propostas da empresa **ENDER RAIMUNDO DE SOUZA EIRELI ME** para o (s) seguinte (s) item (ns):

- **Item 38: 216660/ Papel cartolina 150g 50x66 várias cores**, por ter mantido valor superior ao estipulado como máximo para o item em Edital de Embasamento, mesmo após a fase de lances.

2) Desclassificar as propostas da empresa **DRG INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA EPP** para o (s) seguinte (s) item (ns):

- **Item 50: 212228 / Ribon compatível com impressora zebra 110mm x 74m**, por ter mantido valor superior ao estipulado como máximo para o item em Edital de Embasamento, mesmo após a fase de lances.
- **Item 51: 216261/ Ribon comp. impressora Bematech Ib1000 110x300**, por ter mantido valor superior ao estipulado como máximo para o item em Edital de Embasamento, mesmo após a fase de lances.

3) Desclassificar as propostas da empresa **PRO INK SUPRIMENTOS E MÁQUINAS DE IMPRESSÃO LTDA** para o (s) seguinte (s) item (ns):

- **Item 51: 216261/ Ribon comp. impressora Bematech Ib1000 110x300**, por ter mantido valor superior ao estipulado como máximo para o item em Edital de Embasamento, mesmo após a fase de lances.

4) Classificar para a empresa **ENDER RAIMUNDO DE SOUZA EIRELI ME** o (s) item (ns):

- **Item 05: 216624/ Balão para festa nº9 pacote com 50 unidades**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 300 unidades.

Valor unitário: R\$ 6,58

Valor total: R\$ 1.974,00

Marca: Paraná Latéx

- **Item 06: 216625/ Barbante 06 fios 1kg**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 280 unidades.

Valor unitário: R\$ 9,50

Valor total: R\$ 2.660,00

Marca: Piratininga

- **Item 13: 112387 / Borracha branca com capa protetora**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 600 unidades.

Valor unitário: R\$ 0,47

Valor total: R\$ 282,00

Marca: MasterPrint

- **Item 17: 211403 / Caneta para quadro branco, tipo pincel atômico, cor azul**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 100 unidades.

Valor unitário: R\$ 1,31

Valor total: R\$ 131,00

Marca: MasterPrint

- **Item 18: 214073/ Clips nº 0 galvanizado**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 200 unidades.

Valor unitário: R\$ 1,07

Valor total: R\$ 214,00

Marca: MasterClips

- **Item 19: 216632/ Cola de eva 35g**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 120 unidades.

Valor unitário: R\$ 2,05

Valor total: R\$ 246,00

Marca: Piratininga

- **Item 20: 216634/ Cola para isopor 500g**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 12 unidades.

Valor unitário: R\$ 15,00

Valor total: R\$ 180,00

Marca: Piratininga

- **Item 32: 216646 / Fitolho 5mm x 50m várias cores**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 96 unidades.

Valor unitário: R\$ 1,30

Valor total: R\$ 124,80

Marca: São Vitor

- **Item 37: 216661/ Papel a4 colorido 210 x297 (pacote com 100 folhas)**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 1.000 unidades.

Valor unitário: R\$ 5,70

Valor total: R\$ 5.700,00

Marca: Report

- **Item 39: 111385/ Pilha alcalina 1,2v (palito AAA)**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 200 unidades.

Valor unitário: R\$ 1,50

Valor total: R\$ 300,00

Marca: Elgin

- **Item 40: 111384/ Pilha pequena (AA)**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 300 unidades.

Valor unitário: R\$ 1,50

Valor total: R\$ 450,00

Marca: Elgin

- **Item 42: 216696/ Pincel escolar chato n.º06**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 120 unidades.

Valor unitário: R\$ 1,50

Valor total: R\$ 180,00

Marca: Leonora

- **Item 43: 216697/ Pincel escolar chato n.º12**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 120 unidades.

Valor unitário: R\$ 1,50

Valor total: R\$ 180,00

Marca: Leonora

- **Item 44: 216698/ Pincel escolar chato n.º20**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 120 unidades.

Valor unitário: R\$ 4,97

Valor total: R\$ 596,40

Marca: Leonora

- **Item 53: 216708/ Tesoura para picotar 21cm**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 55 unidades.

Valor unitário: R\$ 24,00

Valor total: R\$ 1.320,00

Marca: BRW

- **Item 54: 216612/ Tinta para pintura a dedo 30ml**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 720 unidades.

Valor unitário: R\$ 2,46

Valor total: R\$ 1.771,20

Marca: Piratininga

5) Classificar para a empresa **K&K PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA** o (s) item (ns):

- **Item 01: 216689/ Agulha para costura n.º18**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 204 unidades.

Valor unitário: R\$ 2,00

Valor total: R\$ 408,00

Marca: Telanipo

- **Item 05: 216624/ Balão para festa n.º9 pacote com 50 unidades**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 300 unidades.

Valor unitário: R\$ 6,59

Valor total: R\$ 1.977,00

Marca: Riberball

- **Item 07: 216628/ Betume 100ml**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 22 unidades.

Valor unitário: R\$ 7,78

Valor total: R\$ 171,16

Marca: Acrilex

- **Item 08: 216214/ Bola de borracha nº10**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 42 unidades.

Valor unitário: R\$ 24,00

Valor total: R\$ 1.008,00

Marca: Silme

- **Item 10: 216626/ Bola de pebolim**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 20 unidades.

Valor unitário: R\$ 3,99

Valor total: R\$ 79,80

Marca: A Esportiva

- **Item 12: 216631/ Bomba para encher balões de festa**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 56 unidades.

Valor unitário: R\$ 10,40

Valor total: R\$ 582,40

Marca: Ki Festa

- **Item 13: 112387 / Borracha branca com capa protetora**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 600 unidades.

Valor unitário: R\$ 0,46

Valor total: R\$ 276,00

Marca: Masterprint

- **Item 16: 216633/ Caixa de mdf**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 400 unidades.

Valor unitário: R\$ 2,53

Valor total: R\$ 1.012,00

Marca: Cagemá

- **Item 17: 211403 / Caneta para quadro branco, tipo pincel atômico, cor azul,** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 100 unidades.

Valor unitário: R\$ 1,68

Valor total: R\$ 168,00

Marca: Masterprint

- **Item 18: 214073/ Clips nº 0 galvanizado,** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 200 unidades.

Valor unitário: R\$ 1,09

Valor total: R\$ 218,00

Marca: New

- **Item 19: 216632/ Cola de eva 35g,** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 120 unidades.

Valor unitário: R\$ 2,04

Valor total: R\$ 244,80

Marca: Acrilex

- **Item 20: 216634/ Cola para isopor 500g,** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 12 unidades.

Valor unitário: R\$ 20,00

Valor total: R\$ 240,00

Marca: Radex

- **Item 22: 216637/ Esmalte de unha,** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 288 unidades.

Valor unitário: R\$ 4,00

Valor total: R\$ 1.152,00

Marca: Ellas

- **Item 24: 215355/ Etiqueta 33,9 x 99,0mm em folha tamanho a4,** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 100 unidades.

Valor unitário: R\$ 29,47

Valor total: R\$ 2.947,00

Marca: Link

- **Item 25: 212634/ Etiqueta autoadesiva, redonda, amarela,** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 5.000 unidades.

Valor unitário: R\$ 0,0200

Valor total: R\$ 100,00

Marca: Polifix

- **Item 26: 212635 / Etiqueta autoadesiva, redonda, verde,** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 5000 unidades.

Valor unitário: R\$ 0,0200

Valor total: R\$ 100,00

Marca: Polifix

- **Item 27: 212636 / Etiqueta autoadesiva, redonda, vermelha,** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 5000 unidades.

Valor unitário: R\$ 0,0200

Valor total: R\$ 100,00

Marca: Polifix

- **Item 30: 216640/ Fio de silicone 0,5mm x 100m,** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 70 unidades.

Valor unitário: R\$ 23,25

Valor total: R\$ 1.627,50

Marca: Porto

- **Item 31: 216642 / Fio nylon 0,20mm x 10m,** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 110 unidades.

Valor unitário: R\$ 5,55

Valor total: R\$ 610,50

Marca: Dourado

- **Item 32: 216646 / Fitolho 5mm x 50m várias cores,** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 96 unidades.

Valor unitário: R\$ 1,29

Valor total: R\$ 123,84

Marca: Nizure

- **Item 34: 212624 / Mídia dvd-r**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 5.000 unidades.

Valor unitário: R\$ 0,7000

Valor total: R\$ 3.500,00

Marca: Multilaser

- **Item 35: 21665 / Palito de churrasco 18cm, pacote c/100 unid**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 12 unidades.

Valor unitário: R\$ 4,19

Valor total: R\$ 100,56

Marca: Theoto

- **Item 39: 111385/ Pilha alcalina 1,2v (palito AAA)**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 200 unidades.

Valor unitário: R\$ 1,38

Valor total: R\$ 276,00

Marca: Elgin

- **Item 40: 111384/ Pilha pequena (AA)**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 300 unidades.

Valor unitário: R\$ 1,29

Valor total: R\$ 387,00

Marca: Elgin

- **Item 41: 111360 / Pilha alcalina 1,5v (grande-D)**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 100 unidades.

Valor unitário: R\$ 8,00

Valor total: R\$ 800,00

Marca: Elgin

- **Item 42: 216696/ Pincel escolar chato n.º06**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 120 unidades.

Valor unitário: R\$ 1,60

Valor total: R\$ 192,00

Marca: Cassia

- **Item 43: 216697/ Pincel escolar chato n.º12**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 120 unidades.

Valor unitário: R\$ 2,48

Valor total: R\$ 297,60

Marca: Cassia

- **Item 44: 216698/ Pincel escolar chato n.º20**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 120 unidades.

Valor unitário: R\$ 4,50

Valor total: R\$ 540,00

Marca: Cassia

- **Item 46: 216704/ Prendedor de roupa em madeira**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 120 unidades.

Valor unitário: R\$ 3,30

Valor total: R\$ 396,00

Marca: Theoto

- **Item 47: 216705/ Quebra cabeça 100 peças**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 11 unidades.

Valor unitário: R\$ 46,00

Valor total: R\$ 506,00

Marca: Pais e filhos

- **Item 48: 216706/ Quebra cabeça 12 peças**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 11 unidades.

Valor unitário: R\$ 24,70

Valor total: R\$ 271,70

Marca: Pais e filhos

- **Item 49: 216707/ Quebra cabeça 24 peças**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 11 unidades.

Valor unitário: R\$ 23,80

Valor total: R\$ 261,80

Marca: Pais e filhos

- **Item 50: 212228 / Ribon compatível com impressora zebra 110mm x 74m,** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 2000 unidades.

Valor unitário: R\$ 4,99

Valor total: R\$ 9.980,00

Marca: Mastercorp

- **Item 51: 216261/ Ribon comp. impressora Bematech Ib1000 110x300,** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 100 unidades.

Valor unitário: R\$ 26,00

Valor total: R\$ 2.600,00

Marca: Mastercorp

- **Item 52: 216710/ Tela para pintura 20cm x 20cm,** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 600 unidades.

Valor unitário: R\$ 3,91

Valor total: R\$ 2.346,00

Marca: Luarte

- **Item 53: 216708/ Tesoura para picotar 21cm,** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 55 unidades.

Valor unitário: R\$ 39,90

Valor total: R\$ 2.194,50

Marca: Masterprint

- **Item 54: 216612/ Tinta para pintura a dedo 30ml,** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 720 unidades.

Valor unitário: R\$ 0,98

Valor total: R\$ 705,60

Marca: Acrilex

- **Item 55: 214103/ Tinta guache, 250 ml,** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 1320 unidades.

Valor unitário: R\$ 3,00

Valor total: R\$ 3.960,00

Marca: Piratininga

6) Classificar para a empresa LEO COMERCIAL DE PRODUTOS MANUFATURADOS LTDA o (s) item (ns):

- **Item 04: 216623/ Alicates com ponta redonda 115mm**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 60 unidades.

Valor unitário: R\$ 28,25

Valor total: R\$ 1.695,00

Marca: Zifix

- **Item 05: 216624/ Balão para festa nº9 pacote com 50 unidades**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 300 unidades.

Valor unitário: R\$ 11,45

Valor total: R\$ 3.435,00

Marca: HappyDay

- **Item 08: 216214/ Bola de borracha nº10**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 42 unidades.

Valor unitário: R\$ 24,96

Valor total: R\$ 1.048,32

Marca: Silme

- **Item 09: 216627/ Bola de futebol de areia**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 14 unidades.

Valor unitário: R\$ 110,00

Valor total: R\$ 1.540,00

Marca: Winner

- **Item 10: 216626/ Bola de pebolim**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 20 unidades.

Valor unitário: R\$ 3,9899

Valor total: R\$ 79,7980

Marca: Toto

- **Item 11: 216629/ Bola suíça para ginástica 65cm**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 48 unidades.

Valor unitário: R\$ 63,00

Valor total: R\$ 3.024,00

Marca: LiveUp

- **Item 12: 216631/ Bomba para encher balões de festa**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 56 unidades.

Valor unitário: R\$ 10,4780

Valor total: R\$ 586,7680

Marca: SR

- **Item 13: 112387 / Borracha branca com capa protetora**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 600 unidades.

Valor unitário: R\$ 0,9990

Valor total: R\$ 599,40

Marca: Ebras

- **Item 16: 216633/ Caixa de mdf**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 400 unidades.

Valor unitário: R\$ 2,5290

Valor total: R\$ 1.011,60

Marca: MDF

- **Item 17: 211403 / Caneta para quadro branco, tipo pincel atômico, cor azul**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 100 unidades.

Valor unitário: R\$ 1,3090

Valor total: R\$ 130,90

Marca: BRW

- **Item 18: 214073/ Clips nº 0 galvanizado**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 200 unidades.

Valor unitário: R\$ 1,15

Valor total: R\$ 230,00

Marca: BRW

- **Item 23: 216063/ Espiral encadernação 33mm**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 400 unidades.

Valor unitário: R\$ 0,58

Valor total: R\$ 232,00

Marca: USA

- **Item 25: 212634/ Etiqueta autoadesiva, redonda, amarela,** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 5.000 unidades.

Valor unitário: R\$ 0,0259

Valor total: R\$ 129,50

Marca: Polifix

- **Item 26: 212635 / Etiqueta autoadesiva, redonda, verde,** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 5000 unidades.

Valor unitário: R\$ 0,0259

Valor total: R\$ 129,50

Marca: Polifix

- **Item 27: 212636 / Etiqueta autoadesiva, redonda, vermelha,** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 5000 unidades.

Valor unitário: R\$ 0,0259

Valor total: R\$ 129,50

Marca: Polifix

- **Item 28: 217287/ Etiqueta para rotulador portátil brother,** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 50 unidades.

Valor unitário: R\$ 88,00

Valor total: R\$ 4.400,00

Marca: Compatível

- **Item 29: 217589/ Etiqueta para rotulador portátil brother,** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 20 unidades.

Valor unitário: R\$ 123,00

Valor total: R\$ 4.460,00

Marca: Compatível

- **Item 33: 217590/ Livro para registro de psicotrópicos, com 100 folhas,** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 150 unidades.

Valor unitário: R\$ 23,00

Valor total: R\$ 3.450,00

Marca: SD

- **Item 34: 212624 / Mídia dvd-r**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 5.000 unidades.

Valor unitário: R\$ 0,7999

Valor total: R\$ 3.999,50

Marca: Multilaser

- **Item 37: 216661/ Papel a4 colorido 210 x297 (pacote com 100 folhas)**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 1.000 unidades.

Valor unitário: R\$ 5,68

Valor total: R\$ 5.680,00

Marca: Report

- **Item 42: 216696/ Pincel escolar chato n.º06**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 120 unidades.

Valor unitário: R\$ 1,4990

Valor total: R\$ 179,8800

Marca: Leo e Leo

- **Item 43: 216697/ Pincel escolar chato n.º12**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 120 unidades.

Valor unitário: R\$ 1,4990

Valor total: R\$ 179,8800

Marca: Leo e Leo

- **Item 44: 216698/ Pincel escolar chato n.º20**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 120 unidades.

Valor unitário: R\$ 4,4789

Valor total: R\$ 537,4680

Marca: Leo e Leo

- **Item 45: 216701/ Pincel espuma**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 60 unidades.

Valor unitário: R\$ 5,85

Valor total: R\$ 351,00

Marca: Compel

- **Item 46: 216704/ Prendedor de roupa em madeira**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 120 unidades.

Valor unitário: R\$ 3,33

Valor total: R\$ 399,60

Marca: Mex

- **Item 47: 216705/ Quebra cabeça 100 peças**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 11 unidades.

Valor unitário: R\$ 45,99

Valor total: R\$ 505,89

Marca: Pais e filhos

- **Item 48: 216706/ Quebra cabeça 12 peças**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 11 unidades.

Valor unitário: R\$ 24,69

Valor total: R\$ 271,59

Marca: Pais e filhos

- **Item 49: 216707/ Quebra cabeça 24 peças**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 11 unidades.

Valor unitário: R\$ 23,79

Valor total: R\$ 261,69

Marca: Pais e filhos

- **Item 52: 216710/ Tela para pintura 20cm x 20cm**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 600 unidades.

Valor unitário: R\$ 3,7910

Valor total: R\$ 2.274,60

Marca: Souza

- **Item 53: 216708/ Tesoura para picotar 21cm**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 55 unidades.

Valor unitário: R\$ 24,99

Valor total: R\$ 1.374,45

Marca: Classe

- **Item 54: 216612/ Tinta para pintura a dedo 30ml**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 720 unidades.

Valor unitário: R\$ 1,9999

Valor total: R\$ 1.439,9280

Marca: Piratininga

- **Item 55: 214103/ Tinta guache, 250 ml**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 1.320 unidades.

Valor unitário: R\$ 3,6980

Valor total: R\$ 4.881,3600

Marca: Piratininga

7) Classificar para a empresa **PRO INK SUPRIMENTOS E MÁQUINAS** o (s) item (ns):

- **Item 50: 212228 / Ribon compatível com impressora zebra 110mm x 74m**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 2.000 unidades.

Valor unitário: R\$ 5,00

Valor total: R\$ 10.000,00

Marca: TodayTec

8) Classificar para a empresa **SIGPLAST COMERCIAL LTDA** o (s) item (ns):

- **Item 35: 21665 / Palito de churrasco 18cm, pacote c/100 unid**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 24 unidades.

Valor unitário: R\$ 3,92

Valor total: R\$ 94,08

Marca: Palitex

- **Item 36: 216659/ Palito de picolé redondo, pacote c/100 unid**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 12 unidades.

Valor unitário: R\$ 3,75

Valor total: R\$ 45,00

Marca: Palitex

- **Item 46: 216704/ Prendedor de roupa em madeira**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 120 unidades.

Valor unitário: R\$ 3,35

Valor total: R\$ 402,00

Marca: Relux

9) Classificar para a empresa **SOLO COMERCIAL LTDA** o (s) item (ns):

- **Item 05: 216624/ Balão para festa n°9 pacote com 50 unidades**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 300 unidades.

Valor unitário: R\$ 9,5999

Valor total: R\$ 2.879,97

Marca: São Roque

- **Item 07: 216628/ Betume 100ml**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 22 unidades.

Valor unitário: R\$ 7,7980

Valor total: R\$ 171,5560

Marca: Acrilex

- **Item 12: 216631/ Bomba para encher balões de festa**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 56 unidades.

Valor unitário: R\$ 10,3999

Valor total: R\$ 582,3944

Marca: São Roque

- **Item 13: 112387 / Borracha branca com capa protetora**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 600 unidades.

Valor unitário: R\$ 0,99

Valor total: R\$ 599,40

Marca: Mercur

- **Item 17: 211403/ Caneta para quadro branco, tipo pincel atômico, cor azul**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 100 unidades.

Valor unitário: R\$ 1,3280

Valor total: R\$ 132,80

Marca: BRW

- **Item 18: 214073/ Clips nº 0 galvanizado**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 200 unidades.

Valor unitário: R\$ 1,0780

Valor total: R\$ 215,60

Marca: Bacchi

- **Item 19: 216632/ Cola de eva 35g**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 120 unidades.

Valor unitário: R\$ 2,0380

Valor total: R\$ 244,56

Marca: Acrilex

- **Item 34: 212624 / Mídia dvd-r**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 5.000 unidades.

Valor unitário: R\$ 0,6990

Valor total: R\$ 3.495,00

Marca: Elgin

- **Item 35: 21665 / Palito de churrasco 18cm, pacote c/100 unid**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 12 unidades.

Valor unitário: R\$ 3,9180

Valor total: R\$ 94,0320

Marca: Palitex

- **Item 36: 216659/ Palito de picolé redondo, pacote c/100 unid**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 12 unidades.

Valor unitário: R\$ 3,7680

Valor total: R\$ 45,2160

Marca: Theto

- **Item 37: 216661/ Papel a4 colorido 210 x297 (pacote com 100 folhas)**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 1.000 unidades.

Valor unitário: R\$ 5,70

Valor total: R\$ 5.700,00

Marca: Chamequinho

- **Item 39: 111385/ Pilha alcalina 1,2v (palito AAA)**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 200 unidades.

Valor unitário: R\$ 1,3890

Valor total: R\$ 277,80

Marca: Elgin

- **Item 40: 111384/ Pilha pequena (AA)**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 300 unidades.

Valor unitário: R\$ 1,3040

Valor total: R\$ 391,20

Marca: Elgin

- **Item 42: 216696/ Pincel escolar chato n.º06**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 120 unidades.

Valor unitário: R\$ 1,79

Valor total: R\$ 215,76

Marca: Cassia

- **Item 43: 216697/ Pincel escolar chato n.º12**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 120 unidades.

Valor unitário: R\$ 1,7970

Valor total: R\$ 215,64

Marca: Cassia

- **Item 44: 216698/ Pincel escolar chato n.º20**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 120 unidades.

Valor unitário: R\$ 4,48

Valor total: R\$ 537,60

Marca: Cassia

- **Item 46: 216704/ Prendedor de roupa em madeira**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 120 unidades.

Valor unitário: R\$ 3,3250

Valor total: R\$ 399,00

Marca: Mex

- **Item 52: 216710/ Tela para pintura 20cm x 20cm**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 600 unidades.

Valor unitário: R\$ 3,7920

Valor total: R\$ 2.275,20

Marca: Cortiarte

- **Item 53: 216708/ Tesoura para picotar 21cm**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 55 unidades.

Valor unitário: R\$ 50,7750

Valor total: R\$ 2.792,6250

Marca: BRW

- **Item 54: 216612/ Tinta para pintura a dedo 30ml**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 720 unidades.

Valor unitário: R\$ 0,9990

Valor total: R\$ 719,28

Marca: Acrilex

- **Item 55: 214103/ Tinta guache, 250 ml**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 1.320 unidades.

Valor unitário: R\$ 3,1990

Valor total: R\$ 4.222,68

Marca: Splash

Após o julgamento das propostas e dos lances ofertados, com base na classificação acima a Pregoeira analisou os documentos relativos à habilitação, considerando os fatores de habilitação previstos no Edital de Embasamento, a Pregoeira resolveu:

- 1) JULGAR INABILITADA** a empresa **DRG INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA EPP** por não ter encaminhado nenhum dos documentos exigidos no item 11 do Edital de Embasamento, referente à habilitação da empresa;
- 2) JULGAR INABILITADA** a empresa **ENDER RAIMUNDO DE SOUZA EIRELI ME** por não ter encaminhado nenhum dos documentos exigidos no item 11 do Edital de Embasamento, referente à habilitação da empresa;
- 3) JULGAR HABILITADA** a empresa **K&K PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA;**

- 4) **JULGAR HABILITADA** a empresa **LEO COMERCIAL DE PRODUTOS MANUFATURADOS LTDA**;
- 5) **JULGAR INABILITADA** a empresa **PRO INK SUPRIMENTOS E MÁQUINAS DE IMPRESSÃO LTDA** por não ter encaminhado nenhum dos documentos exigidos no item 11 do Edital de Embasamento, referente à habilitação da empresa;
- 6) **JULGAR INABILITADA** a empresa **SIGPLAST COMERCIAL LTDA** por não ter encaminhado nenhum dos documentos exigidos no item 11 do Edital de Embasamento, referente à habilitação da empresa;
- 7) **JULGAR HABILITADA** a empresa **SOLO COMERCIAL LTDA**;

Em tempo, informamos que:

*** Os itens: 02:** 216690/ Agulha para crochê nº6; **Item 03:** 216692/ Agulha para trico nº6; **Item 14:** 216693 / Botão 2 furos 10/11mm; **Item 15:** 216694/ Botão 2 furos 15mm e **Item 21:** 216636/ Elástico roliço 2,5mm x 100m não tiveram propostas cadastradas, motivo qual restaram desertos.

*** Os itens: Item 06:** 216625/ Barbante 06 fios 1kg e **Item 38:** 216660/ Papel cartolina 150g 50x66 várias cores, não tiveram propostas classificadas, motivo qual restaram fracassados

TOTAL GERAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N°: 044/2018- Feaes é de R\$ 64.262,15 (sessenta e quatro mil duzentos e sessenta e dois reais e quinze centavos).

Nada mais tendo a constar, a presente ata foi assinada pela Pregoeira e Equipe de Apoio.

Janaina Barreto Fonseca
Pregoeira

Juliano Eugenio da Silva
Equipe de Apoio

Kamila Tolari Faneco
Equipe de Apoio